Página 1 de 3

Avenida Eduardo Roberto Daher, 1135 – Centro – Itapecerica da Serra – SP

Fone: 4668-9330 / www.itapecerica.sp.gov.br

Itapecerica da Serra, 28 de setembro de 2022.

MEMORANDO CIRCULAR S.E. Nº 083 / 2022

“A cidade com a qual sonhamos passa pela escola.”

Aos Diretores das Unidades Escolares
Assunto: Inscrições – Ano Letivo 2023

 Informamos que, no período de 03 a 31 de outubro, ocorrerá a fase de inscrições
dos alunos que estão fora da rede pública em 2022. Orientamos que seja realizada a
inscrição de todos os interessados, independente da Unidade Escolar, no momento, não
dispor da vaga:

✓ Escolas de Ensino Fundamental – O cadastro deverá ser realizado em formulário
próprio (será encaminhado arquivo – modelo anexo). Recolher cópia da Certidão de
Nascimento e do Comprovante de Residência atual;

✓ Escolas de Educação Infantil – Cadastro online – CAEI – Será encaminhado Link.
Recolher cópia da Certidão de Nascimento e do Comprovante de Residência atual.

Através de PDF e flyer, será encaminhado material para ampla divulgação em todas

as redes e canais de comunicação das Unidades Escolares, com fixação nos portões e
murais da U.E.

Atenciosamente,

Keli Patrícia de A. Lopes

Departamento de Educação Infantil

Cleonice Madalena Pereira

Departamento de Ensino Fundamental

Cícera Alessandra de O. Castanha

Departamento de Educação Especial

Márcio Bezerra Carvalho

Secretário de Educação

http://www.itapecerica.sp.gov.br/

Página 2 de 3

Avenida Eduardo Roberto Daher, 1135 – Centro – Itapecerica da Serra – SP

Fone: 4668-9330 / www.itapecerica.sp.gov.br

(imprimir o arquivo que será enviado em PDF)

http://www.itapecerica.sp.gov.br/

Página 3 de 3

Avenida Eduardo Roberto Daher, 1135 – Centro – Itapecerica da Serra – SP

Fone: 4668-9330 / www.itapecerica.sp.gov.br

(preencher no modelo a ser enviado)

http://www.itapecerica.sp.gov.br/